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10.　運　輸　・　通　信

　(1)　国・県道の状況

　資料：三陸国道事務所、大船渡地方振興局土木部 (注) 舗装済には軽防塵舗装を含む。

 国道45号には大船渡三陸道路分を含む。

　(2)　市道の状況

　資料：市建設課

　(3)　自動車保有台数

　資料：東北運輸局岩手陸運支局、市税務課

318,54734.6 390,064 65.4 66,7091,348 595,993 4,190,903 205,929

14,859 881

区 分

196 3,153

乗 合 自 動 車 貨 物 自 動 車

194 3,231

33,616

33,775

33,616

33,725

特 殊 車 軽自動車(乗用)

6,265      

4,903      

5,261      

174 3,026 14,631 859

321,978

14,998 881

33.6 396,363 66.4 68,549

388,164 65.2 66,063 317,213

路線数 延長(m) 道路敷面積(㎡)
未舗装 舗装済

車 道

5.5m以上 5.5m未満

規格改良済 　

1,343 595,446

総 計 路 面 別 内 訳

割合(%) 延長(m) 割合(%)

4,172,180 207,282 34.8

5,428

10,300

5,428 5,428

10,300 3,260

45号

107号

大船渡綾里三陸線

大船渡広田陸前高田線

崎浜港線

吉浜上荒川線

県道

主要地方道

上有住・日頃市線

唐丹・日頃市線

丸森・権現堂線

碁石海岸線

国道

路 線 名
気 仙 管 内 延 長

(m)

市 内 延 長 改 良 済 計 改 良 率

(m) (m) (％)

未 改 良 計

(m)

476

99.1 476

100.0 -              

区 分

延長(m)

98,433

66,905

31,528

99.3

61,108

33,018

28,091

53,678

10,667

15,437

7,089

4,757

64,944 64,468

54,665 54,189

10,279 10,279

38,496 31,705 82.4 6,791

33,018 28,315 85.8 4,703

5,478 3,391 61.9 2,088

49,373 33,070 67.0 16,303

6,361 2,712 42.6 3,649

15,437 9,823 63.6 5,613

7,089 7,089 100.0 -              

4,757 4,757 100.0 -              

31.7 7,040

100.0 -              

1,350 596,709 4,231,759 202,981 34.0 393,728 66.0 68,301

平成15年   

16

17 319,555

18

189 3,080 14,797

1,353 596,791 4,257,518 200,428

乗 用 車総 数

882 5,949      

18

平成15年   

16

17
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(平成18年4月1日)

( ) ( )

( ) ( )

( ) ( )

( ) ( )

( ) ( )

( ) ( )

( ) ( )

( ) ( )

( ) ( )

( ) ( )

( ) ( )

( ) ( )

( ) ( )

(各年4月1日)

(各年3月31日　単位：台)

210,737 300 3,330 37,65832 181 332 3,511385,256 12,294 198,443

- 711              2,661           373            5,177           344              

二 輪 小 型軽自動車 (三輪 ) 小 型 特 殊 車 原 付 自 転 車軽自動車 ( 貨物 ) 軽自動車 ( 二輪 )

4,970           342              

5,308           358              

- 694              2,293           362            

167 331 3,591 38,843206,264 301 3,424 30390,527 12,106 194,158

332 3,556

-                716              

299 3,471

2,812           374            

37,2083,290 32 181 331

167

383,276 12,352 199,818 212,170

計

橋数 延長(m)橋数 延長(m)

未改良(m) 永久橋 木橋

橋数 延長(m)

歩道延長(m)

幅 員 別 内 訳 橋 梁 内 訳

計 3.5m以上 3.5m未満 計

(m)

2,617

-                -              

4,169 8,331

434 473

1,857

-                -              

3,387 3,526

982 1,003

9,847 14,947

12,574 19,184

11,592 18,181

20,450 35,542

7,749 10,342

舗 装 率

(％) 道 路 橋 梁 (橋　数) ト ン ネ ル

28,199 45,884

歩道延長(m)　　　　　（述べ延長）
種　　　　類　　　　別　　　　内　　　　訳　　　　(m)

62

37

100.0 5,428

100.0 10,300

47

36

11

26

19

7

35

4100.0

60

4

6,361

100.0 15,437

100.0 7,089

4,757100.0

486

25

585

44

2,885

2,725

160

511

100.0 10,279

100.0 38,496

100.0 55,226

100.0 44,947

33,018

100.0 5,478

100.0 49,372

100.0

10

12

1

378

4

4

7,413

6,993

420

779

779

-              

-              

-              

-              

-              

-              

-              

-              

12,256 196,597 38,843208,853 302 3,389 30387,856

695              2,375           369            5,041           348              -
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　(4)　市内各駅乗車人員

　資料：JR東日本㈱盛岡支社、三陸鉄道㈱ （注）平成17年度より、JR大船渡、細浦駅は無人のため未集計。

　(5)　バスの利用状況 (大船渡営業所管内)

　資料：岩手県交通㈱本社 (注)　定期…通学、通勤、小児の定期券。　　　定期外…車内券、回数券、窓口券、停留所券。

　(6)　電話等施設数 (各年3月31日)

　資料：NTT東日本岩手支店 （注）一般加入電話、INS64は十の位を四捨五入。

　(7)　郵便物取扱件数(大船渡郵便局取扱分） (単位：通、個)

　資料：大船渡郵便局

81,239

区 分

17 785,996 96,833

(単位：加入)

689,163

38,414 37,014 101,960 6,080 2,185 5,691

バ　　ス　　保　　有　　台　　数

定 期 外 計 乗 合

19,15124,52449,162

1,852

105,363

乗　　車　　人　　員　　(人)

2223 1,753 33 31

1,888 39

44

… … 93,950

794,495 2,459 288

1　　日　　平　　均　　(人)

定 期

3,621 46,651 5,107 26,696

18

4,100

17

4,200

5 1831,700

平成15年   

16

439,577

342,683

平成15年度

17

区 分

平成16年 899,858

720,931

155,396

415,765 145,974

150,858

甫 嶺 三 陸 吉 浜
総 計

J R 大 船 渡 線 三 陸 鉄 道 南 リ ア ス 線

盛 陸前赤崎 綾 里 小石浜盛 大船渡 細 浦

18

計 定 期 定 期 外 計

639,692 1,975

区 分

16

16512,100 16,100 1,600 700 2,300 4

11,900

11,900 16,100 1,600 900

4,000

3,800 2,100

計

900 2,600

事務用 住宅用 計 事務用

35,332 49,537

33,862 56,463

53,599 2,363,127 4,350,82326,927

区 分
書 留 通 常 郵 便 普 通 通 常 郵 便

配 達引 受

2,221,045 4,372,484 80,611

35,932

2,550,387

44,026

4,306,500 83,659

69,776

31,814

34,474 35,308 102,593 3,996

配 達 引 受

4 16012,100

2,171

2,500

引 受 配 達

小 包 郵 便

住宅用

公衆電話
(単位：個)

6 226

2,153 265

15,900 1,500 600

INS64

ISDN(単位：回線)

INS1500

16,000

一般加入電話

貸 切

3

1

41

平成15年度

16

17

8,069

38

48,529 2,381 6,076 28,365

13,948
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　(8)　船舶入港状況 (単位：隻、総 ｔ ）

　資料：県港湾空港課「岩手県港湾統計年報」

　(9)　輸移出入貨物 (単位： t ）

　資料：県港湾空港課「岩手県港湾統計年報」

3,126,977           2,996,122           3,216,433           

計

総 取 扱 貨 物 量 4,064,414           3,785,063           

1,111,714           1,175,684           移 輸 入 合 計

17

輸
　
出

移
　
出

計

く ず も の

計

そ の 他

セ メ ン ト

区  　 分

年

14

15

16

1,450,929           1,295,449           1,164,613           

49

482,883

103 701,951

207,130              243,170              

1,605,709           

21,6061,329 2,017,003 14,990 223,898

3,490,499

15,828 2,980,331

16,471 2,964,458

724,427

14,344

74

13,546 3,579,463

16,442 102

2,897,716 91 539,310

1,922 2,492,816

総 ト ン 数

102平成 13

漁 船 そ の 他
年 次

隻 数 総 ト ン 数 隻 数 総 ト ン 数 隻 数 隻 数

総 数

159 137,020

総 ト ン 数 隻 数 総 ト ン 数

外 航 商 船 内 航 商 船

744,921

14,580 196,133

11,363 204,706

97 77,464

1,173 2,216,033 14,489 240,206 92 41,209

1,663 2,492,475

移 輸 出 合 計

輸
　
入

砂利 ・砂 ・石材

非 金 属 鉱 物

重 油

その他食料工業品

計

-                       -                       

-                       -                       

平　成　17　年

-                       -                       -                       

平　成　13　年 平　成　14　年 平　成　15　年 平　成　16　年

1,421                 -                       

-                       -                       741                    1,421                 

-                       

-                       

-                       

-                       

水 産 品

原 木

コ ー ク ス

そ の 他

石 炭

重 油

移
　
入

-                       

741                    

-                       

石 灰 石

-                       

水 産 品

重 油

1,500                 10,670                

そ の 他

窯 業 品

重 油

石 油 製 品

石 炭

砂利 ・砂 ・石材

鉄 鋼

原 木

228,455              314,550              299,376              

-                       -                       3,428                 2,000                 

-                       -                       1,520                 

8,463                 81,272                83,187                47,089                17,892                

1,785,820           2,185,689           2,090,571           1,682,099           

-                       786                    -                       7,295                 -                       

16,590                19,777                16,480                13,803                14,137                

2,040,749           2,613,485           2,489,614           1,962,364           1,884,408           

2,039,328           2,612,744           2,489,614           1,962,364           1,884,408           

143,704              186,088              132,770              168,791              247,145              

176,481              132,710              124,254              145,797              147,608              

19,404                

28,885                7,385                 77,595                28,986                10,823                

-                       76,910                65,022                68,513                

44,688                

479,596              651,197              535,842              498,511              489,761              

60,387                80,208                123,274              44,784                

47,463                

-                       873                    823                    4,040                 1,362                 

52,581                48,218                14,150                47,229                

4,084                 -                       18,420                9,050                 3,700                 

4,449                 1,504                 2,400                 4,500                 

16,969                3,010                 13,657                9,036                 14,824                

746                    110,529              158,543              

2,835                 

15,181                11,821                12,994                33,971                

799,732              759,607              666,102              

1,501                 

10,829                2,321                 5,926                 22,547                

-                       -                       

12,927                41,640                

621,953              696,088              

38,916                

4,525                 5,404                 

129,370              

35,260                

157,470              

20,093                70,139                

非 金 属 鉱 物 719,371              585,486              409,380              364,380              381,834              

石 油 製 品 167,896              

1,081 47,6152,085,531 13,125 225,260 47
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　(10)　輸出入貿易額 (大船渡税関支署管轄)

　資料：大船渡税関支署 （注）　MT・・・トン、KG・・・キログラム、CM・・・立法メートル、KL・・・キロリットル。

　(11)　輸出入先別、品別貿易額

　(ｱ)　輸　　　　　出 (大船渡税関支署管轄　単位：千円)

　資料：大船渡税関支署

5,311            

37,483           

-                  

597,045         

-                  -                  

-                  -                  

-                  

13,624           

51,644           

44,957           

3,803            -                  

13,624           -                  

-                  

-                  

-                  

5,021            

-                  

-                  

3,803            

777,649         

8,578            

259,240         

15,012           

-                  

-                  697               

-                  

697,899               

30,200           

177,140         

1,087,631      

159,562         

308,870         

（速報値）

鉄 鋼 の 線 機械類 電 気 機 器

-                  1,400            

-                  3,682            

12,990,629     

16,391,760     

フ ィ リ ピ ン

年 次

中 国

2,950,489      

1,332,484      

総 計

香 港

138,694           

5,306              

121,141           

161,009           

10,333            

2,110,000        

12,847            

8,578            

259,240               

597,045         -                  -                  

417               

6,617            

28,376           

457,233         

-                  

4,590,660      

628,932         

-                  

13,555,998     1,453,946      

-                  

599,104         9,473,841      

1,244,027      

2,846,463      -                  

886,348         

-                  

-                  

56,517           

70,042           

-                  

-                  

10,909           18,934           

-                  

計

138,507           

121,554           

15,227            

石 油 類

オ イ ル コ ー ク ス

144,100           丸 太 材 (CM)

コ ー ト ジ ボ ワ ー ル

タ イ

大 韓 民 国

シ ン ガ ポ ー ル

コ ス タ リ カ

米 領 サ モ ア

ハ ン ガ リ ー

ベ ル ギ ー

イ ギ リ ス

フ ェ ロ シ リ コ ン

亜 炭

石 炭

パ キ ス タ ン

ア メ リ カ

17平成

台 湾

18

年

ナ イ ジ ェ リ ア 44,957           -                  -                  

98,371           1,000,803      

2,512,517        6,877,888        

13,555,998           

1,453,946             

計

輸 出 入 合 計

輸

入

(KL)

(MT)

(MT)

(MT)

石 炭 コ ー ク ス

そ の 他

158,448         

158,446         

-                  

450,682         

1,470,000        

6,877              

236,228         

1,682,802      

-                  

ド イ ツ

-                  

(KG)

-                  

-                  

60,081           

10,529            

357               -                  

307,886         984               

25,300           

601,276         -                  

-                  -                  -                  

-                  -                  

-                  

25,300           -                  -                  

-                  -                  

-                  51,644           

-                  290               

601,276         

区　　分

(MT)

輸

出

機 械 類

電 気 機 器

鉄 鋼 の 線

紙類及び同製品

そ の 他

数　　量 価　　格　　(千円)

5,948              1,682,802             

マ レ ー シ ア 2,426,158      -                  

104,026         

-                  

-                  

58,049           ベ ト ナ ム

782,322         6,509,639      

448,487               

1,306,102             

549,725               

5,763,079             

18,753,708           

252,136               

(KG)

(MT)

平　　成　　17　　年

906,337               

122,856               

108,661               

12,990,629           

2,068,775             

599,104               

9,473,841             

457,233               

777,649               

数　　量 価　　格　　(千円)

886,348               

236,228               

3,417              

16,391,760           

2,150,953             

6,056,264             

22,448,024           

280,938               

1,024,135             

1,216,782             

82,568                 

平　　成　　18　　年　　(速報値)

2,461            6,291            

紙類及び同製品 そ の 他

2,347,364      

-                  

1,532            

183,153               

419,836               
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　(ｲ)　輸　　　　　入 (大船渡税関支署管轄　単位：千円)

　資料：大船渡税関支署

--             -

183,153   

-

-

-

-

-             

-             

- -             -

-             

-

82,568     -             

-

-             977,917   

834,304   

-             

-

-

- 1,185       -             

419,836   

-             -             -             -             

-             -             

-             86,077     46,218     -             -             --             

-

108,661   549,725   252,136   

419,836   

122,856   

82,568     183,153   

165,894   

697,899   

-

262,942   

1,306,102 

1,024,135 1,216,782 18 （速報値）

906,337   2,068,775 448,487   

ア メ リ カ

ロ シ ア

大 韓 民 国

中 国

タ イ

マ レ ー シ ア

平成 年

1,294        

香 港 2,824        

台 湾

5,763,079  

132,295     

6,056,264  

17

年 次

233,449     

ベ ト ナ ム 236,056     

1,031,825  

1,185        

341,701     

977,917     

2,773,613  

ソ ロ モ ン 諸 島

そ の 他総 計 丸 太 材 石 油 類 オイルコークス 石 炭 亜 炭 フェロシリコン 石炭コークス

- 19,472     - 216,584   - -

341,701   

233,449   -

-             -             

1,294       

-             

-             

-

-

-             -

2,150,953 280,938   

1,575,803 280,938   

-

-             

-

-             

- - -

-             -

- -

- -

ド イ ツ 324,105     - - - 324,105   

-- 2,824       -             

-             -


